de transferencia de partidas se detallan en el Anexo "Apoyo a los Gobiernos Locales para 
el financiamiento del gasto operativo esencial" que forma parte del presente citado 
Decreto de Urgencia, donde el Pliego 301759: Municipalidad Provincial de San Martín - 
Tarapoto, tiene una Transferencia de Partidas por la suma de S/ 747,821.00 
(SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN Y 00/100 SOLES) en la 
Fuente de Financiamiento 1. Recursos Ordinarios.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1217-2019-MPSM, de fecha 20 de diciembre del 
2019, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente el Año Fiscal 
2020 del Pliego 301759:

[...]

Municipalidades, Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional de Presupuesto y 
Decreto Supremo N° 351-2020-EF.

SE RESUELVE:

Artículo 1. Desagregación de recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 
319-2020-EF por un monto de S/ 747,821.00 (SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIUN Y 00/100 SOLES) en la Fuente de Financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

EGRESOS
SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA

PRODUCTO
ACTIVIDAD

En Soles
: Instancias Descentralizadas
: Municipalidad Provincial de San Martín